

भारत सरकार
रेल मंत्रालय

लोक सभा
03.02.2021 के

अतारांकित प्रश्न सं. 401 का उत्तर

रेल कर्मचारियों को उच्च वेतन का प्रलोभन

401. श्री राजेन्द्र धड़्या गावितः

श्री दिलेश्वर कामैतः

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार को जानकारी है कि रेलवे के कर्मचारियों को निजी कंपनियों द्वारा उच्च वेतन का प्रलोभन दिया जा रहा है जैसाकि दिनांक 20 अक्टूबर, 2020 के हिंदुस्तान समाचार पत्र में प्रकाशित हुआ है;
- (ख) यदि हां, तो इस संबंध में सरकार द्वारा क्या कदम उठाए गए हैं;
- (ग) क्या सरकार रेलवे जैसे सरकारी संगठनों को संरक्षित करने या इसके कर्मचारियों को भविष्य में उक्त प्रलोभन से बचाने हेतु कोई सकारात्मक कदम उठा रही है; और
- (घ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

रेल और वाणिज्य एवं उद्योग और
उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्री
(श्री पीयूष गोयल)

- (क): ऐसी कोई सूचना प्राप्त नहीं हुई है।
(ख): प्रश्न नहीं उठता।
(ग): प्रश्न नहीं उठता।
(घ): प्रश्न नहीं उठता।
